Com a prorrogação ora formalizada referido contrato vigerá até 23 (vinte e três de 

dezembro de 2026, mantida a possibilidade de novas prorrogações, conforme se acha previsto no 

item 7.2 do contrato de origem. 

CLÁUSULA SEGUNDA - VALOR E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

2.1. O valor global estimado do presente contrato é de R$ 66.001,10 (sessenta e seis mil e um 

reais e dez centavos), que permanecerá fixo e irreajustável durante a vigência contratual referida 

na cláusula primeira acima. O novo valor decorre de reajustamento pela variação IPCA-IBGE dos 

doze últimos meses já publicados, que foi de 5,17237%, e foi apurado com utilização da